
Bestyrelsens beretning til generalforsamlingen den 9. marts 2022  

i Menighedsrådsforeningen Himmerland. 

 

Sidste års generalforsamling var udskudt til den 31. maj på grund af corona. Beretningen var kort, 

idet alt det der blev arrangeret blev aflyst. Der blev valgt ny bestyrelse på generalforsamlingen: 

Fra Aalborg Vestre provsti: Lise Mejlholm, Godthåb. Karin Munk, Nibe-Vokslev. Jens Niss, Nibe-

Vokslev. 

Fra Aalborg Østre Provsti: Uffe Sørensen, Kongerslev- Komdrup. Søren Winther, Gug- Sdr. 

Tranders. Anne Steenberg, Gudumholm–Lillevorde. 

Fra Hadsund Provsti: Susanne Pendlmayr, Astrup. Ole Bressendorf, Als. Rita Moore, Vive-Hadsund. 

Fra Rebild Provsti: Finn Munk, Skørping. Jytte Abildgaard, Gravlev. Anette Søegaard, Øster 

Hornum. 

Altså en bestyrelse på i alt 12 personer. Bestyrelsen konstituerede sig med Formand Rita Moore, 

næstformand Søren Winther, kasserer Finn Munk og sekretær Anne Steenberg. 

Selv om året der nu er gået også har stået i coronaens tegn var det dog muligt at gennemføre en 

hel del arrangementer. 

Bestyrelsen har holdt 4 møder (juni, september, november, februar). På det første møde i juni 

nedsatte vi 3 udvalg som skulle tage sig af forskellige opgaver. Et kursusudvalg. Et Lundbæk udvalg 

og et arrangements udvalg. Hvert udvalg har et medlem fra hvert provsti- altså 4 personer i hvert 

udvalg. 

I august måned var der landsmøde, hvor vi deltog med de 12 der blev valgt på sidste 

generalforsamling. Det blev et kort og stille landsmøde, hvor kun delegerede havde adgang, igen 

på grund af corona. Bestyrelsen henstillede efterfølgende til at man kun tilmelder sig, hvis man 

kan deltage i hele mødet. Det må man gerne tænke over når man stiller sig til rådighed senere på 

dette møde. Landsmødet finder i år sted fra den 10. til den 12. juni. 

Arrangements udvalget har sammen med andre distriktsforeninger arrangeret 2 møder i 

anledningen af biskopvalget. Den 12. august i Skalborg med alle 3 kandidater. Og den 5. oktober i 

Gug kirke med de sidste 2 kandidater. Det var gode og velbesøgte aftener.  

Der har også været tale om at arrangere en biograftur, men den svingende situation i coronaens 

tegn har gjort at denne ikke har været afholdt endnu. 

Kursusudvalget arrangerede menighedsrådsakademi i september og oktober måned for 

menighedsrådsmedlemmer i de 4 provstier. Disse kurser blev gennemført, men med mindre antal 

besøgende end vi er vant til. Måske på grund af corona hvor nogen har været mere forsigtige med 

at bevæge sig ud. Der var også kritik af at alle kursusaftener var på mandage. Emnerne var: 



Folkekirkens opbygning, Gudstjenestens opbygning, Landsforeningen, Stiftsråd og Provstiudvalg, 

Folkekirkens bygninger, Folkekirkens personale, DAP’en og økonomi/kvartalsrapporten. 

På generalforsamlingen vil bestyrelsen gerne høre forsamlingens forslag til nye kursus emner. 

Foreningen har en god økonomi så det vil også være muligt at afholde gode kurser. 

 

Lundbæk udvalget var klar med det årlige arrangement den 29. januar, men igen kom corona på 

tværs. Datoen blev flyttet efter aftale med Thure Lindhardt og nu er vi igen klar med indbydelse til 

den 2. april på Lundbæk landbrugsskole. Foruden Thure Lindhardts foredrag, som er en fortælling 

om hans liv som skuespiller og privatperson, vil Ruth Brik Christensen fortælle om sit arbejde som 

leder af KFUM’s soldaterhjem, krigen set fra KFUM’s soldaterhjem. Så virkelig en god dag vi har i 

vente, som selvfølgelig også vanen tro byder på lækker frokost lavet i køkkenet på Lundbæks 

landbrugsskole. 

Vi ser frem til at møde rigtig mange af jer deroppe. 

I Kr. Himmelfarts ferien 26. - 29. maj bliver der holdt Himmelske dage i Roskilde. Da det blev holdt 

i Herning i 2019 var der ikke tilslutning nok til den bustur som foreningen havde planlagt. Hvis der 

er stemning for at vi arbejder med en tur til Roskilde vil vi gerne høre det fra jer i dag, der skal 

selvfølgelig være en hel del der gerne vil med så vi kan sende en busfuld derover? 

Kom endelig med gode forslag til arrangementer som Distriktsforeningen kan lave for 

medlemmerne! 

 

Hermed bestyrelsens beretning – Rita Moore 

 


